
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dordzuar kErkesa 05 Nr. 350/03-281091119 dt. 14'11.2019, ne em€r tE

aplikuesve Sali Grajqevci, Avni Azemi,Adnan Maxhuni, Gani Azemi, Alban Beci, Gent Azemai, Salih, Visar,

Latif dhe FeratZariqldhe Ali Raqi nga Prishtina, dhe investitorit "Pushkolli Group" shpk, me seli nE Vushtni,
permes se cilgs kerkbhet plotesimi dhe ndryshimi i kushteve ndeftimore t€ caktuara p0r parcelat kadastrale nr.

itgt-t,10153-6 Ohe Ztig-t I ZK Prishtine, p€rkat€sisht p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit

kryesor per nddrtimin kompleksit me ndErtesa shume banesore dhe afariste, nd kuaddr t0 bllokut urban "B5" t0

Ndryshimit dhe Plotdsimii te Planit Rregullues "Arb€ria 3", te cilat ndodhen n€ kuaddr te Ndryshimit dhe

PlotEsimit te Planit Rregullues "Arb€ria 3" nd PrishtinE'

Komentet lidhur me kete propozim duhet t0 dorezohen nga data 20.12.2019 deri me 04.01.2020, n€ e-mail

06l2ol7,dt,23.05,20|7percaktimineproceduravep€r
p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte nd6rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin6 I

dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe3, i&ye nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne

ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve n h€s sE komenteve, Komuna do t0 ofroj€

pergjigje me shkrim dhe pergjigja njeher€sh tE Komun€s.

Ne te gjitha komentet qe p€rcillen n€ adres€

kerkes€s, i shenuar n€ paragrafin 1 tg ketij

Komma e P

Adresa: rr. "Radovm

v.
Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit tE tokds:
Kompleks me ndertesa shum€

banesore dhe afariste,
me etazhitet B+P+5

b. Viia rregulluese Sipas planit rregullues

c. Viia ndErtimore - 7.00 m

d. Lart€sia e lejuar nC proporcion me distanc0n nga kufijte e

parcelds kadastrale p€rgiat0 rruges publike - 7.00 m

e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijtti
andsor dhe t€ pasme te parcel€s kadastrale

M€ kufi te parcel€s

- 14.70-15.55 m'
- 8.00+22.32 m'
- 18.16 m'

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese bruto n€ proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale
ISHP:30% ose - 1 178.31 m2

g. PErqindja e siperfaqes se gjelberuar nE proporcion me

sipErfaqen e parcelds kadastrale
ISHGJ:40 oh ose - 1590.40 m2

h. Perqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese n€ proporcion me

sipErfaqen e parcelds kadastrale
ISPN:1.5 ose 7028.40 m2

i. Perqindja e sip0rfaqes sE perdorshme nentokesore ne

proporcion me sip€rfaqen e parceles kadaqlqle
ISHPN=60 o/o ose 2496.00 m2

j. Numri i hapEsirave p€r vend parkime t€ automjeteve ne kuadEr

tE parcel6s

62 vendparkime n€ garazhe

34 vendparkime te iashtme

k. E dreita e ndriqimit natyror per dritaret ek4{uese
l- Materialet ne sipdrfaqet e jashlme te ndertesave te rda
m. a ta qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po x Jo n Nuk aplikohet D 

-

n. disit apo zhurmE me te madhe se sa zona per rreth?

Po n Jo x Nuk aPlikohet n Sqaro:

imoreneZonateMbrojtura,Zonateve9anta,oseZonatEVe9antate
Mbrojtura?

Po n Jo x Nuk aPlikohet tr S

Zyrtari.

lart€, te p€rshkruhet edhe numri i

PRISHTINA

U

adresen:


